
Tweede Kamer der Staten-Generaal 2 
Vergaderjaar 1 9 8 6 - 1 9 8 7 

19 720 Wijziging van de inkomstenbelasting en de 
vermogensbelasting in verband met de Wet op de 
studiefinanciering 

O O R S P R O N K E L I J K E T E K S T V A N H E T W E T S V O O R S T E L EN DE 
M E M O R I E V A N T O E L I C H T I N G Z O A L S V O O R G E L E G D A A N DE 
R A A D V A N S T A T E EN V O O R Z O V E R N A D I E N G E W I J Z I G D 

I. Wetsvoors te l 

In artikel I is in onderdeel B 
ingevoegd: 

1. In het eerste lid, onderdeel a, 
wordt na «de Wet op de studiefinan-
ciering (Stb. 1986, 252)» ingevoegd: 
, en. 

In artikel III is na art ikel 140 
ingevoegd: , onderdeel A,. 

I I . M e m o r i e van toel icht ing 

In het onderdeel «Vrijstelling van 
enkele onderdelen van de in de vorm 
van periodieke uitkeringen verstrekte 
studiefinanciering» is de laatste zin 
gewijzigd. Deze luidde: Met het 
vrijstellen van de hiervoor onder 1 
t /m 6 genoemde componenten van 
de studiefinanciering wordt bereikt 
dat over het beursgedeelte van de 
studiefinanciering geen belasting en 
premies behoeven te worden 
geheven indien er geen ander 
inkomen is. Thans luidt deze zin: Met 
het vrijstellen van de hiervoor onder 
1 t /m 6 genoemde componenten van 
de studiefinanciering wordt bereikt 
dat, ook als een aanvullende beurs 
wordt genoten, over het beursgedeel-
te van de studiefinanciering geen 
belasting en premies behoeven te 
worden geheven indien er geen 
ander inkomen is. 

In de artikelsgewijze toelichting op 
artikel I, onderdeel B (artikel 46 van 

de Wet op de inkomstenbelasting 
1964) is aan het slot een zin toege-
voegd. Deze zin luidt als volgt: De 
aanpassing van het eerste lid van 
artikel 46 strekt er toe een onjuistheid 
te herstellen die is ontstaan bij de 
aanpassing van dit lid op grond van 
artikel 139 van de Wet op de 
studiefinanciering. 

Tweede Kamer, vergaderjaar 1 9 8 6 - 1 9 8 7 , 19 720 , A 


